ELEKTRONIK SOSYAL BILIMLER DERGISI

Electronic Journal of Social Sciences

www.esosder.org
http://dergipark.gov.tr/esosder

ISSN:1304-0278

Cilt/Volume: 18, Sayi/Issue: 69, Ocak/January: 2019

Editorler

Dog. Dr. Cahit AYDEMIR (Diizce Universitesi)
Prof. Dr. Behget ORAL (Dicle Universitesi)
Prof. Dr. Ali Osman ALAKUS (Dicle Universitesi)
Dog. Dr. Ahmet TARCAN (Dicle Universitesi)
Dr. Ogr. Uyesi Omer ERGUN (Dicle Universitesi)

Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi, Temmuz 2002'de yayin hayatina baslayan Ulusal
Hakemli bir dergidir. Dergideki makaleler; Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim donemleri
olmak Uzere yilda dort kez yayimlanmaktadir.

Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi; TR Dizin, EBSCO Publishing, Arastirmax, ASOS Index,
Sobiad, , CrossRef ve Google Scholar tarafindan taranmaktadir.

iletisim
info@esosder.org

esosder@gmail.com
TIf: 0380 542 11 00/3883



http://www.esosder.org/
http://dergipark.gov.tr/esosder
mailto:info@esosder.org
mailto:esosder@gmail.com

Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Prof.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog¢.Dr.
Dog.Dr.
Dog¢.Dr.
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Uyesi
Dr.Ogr.Grv.

HAKEMLER / REVIEWERS

Abdullah ADIGUZEL
Ayse AZMAN

Ayse Balct KARABOGA
Ismail Hakki ERASLAN
Kahraman CATI

Kurban UNLUONEN
Mehmet Mesut ERGIN
Mehmet Selami YILDIZ
Sait PATIR

Serdar TUNA

Ulkii OZGUR

Yal¢in KARAGOZ
Abdurrahman ILGAN
Ali BOZKURT

Bayram OZER

Cemal AKUZUM

Davut ISIKDOGAN
Fevzi KARADEMIR
Giirkan AKDAG

H. ismail ARSLANTAS
Hatip YILDIZ

H. Onur KUCUKOSMANOGLU
Hiidayar CIHAN

brahim Yasar KAZU
Liitfi ATAY

Mehmet Emin ULUDAG
Mehmet Nurullah KURUTKAN
Mehmet Siikrii BELLIBAS
Meliha TUZGOL DOST
Pinar SAFAK

Ahmet Hiisrev CELIK
Ebru KARADOGAN ISMAYIL
Emel ISTAR ISIKLI
Emre USTUN

Fatih BOZBAYINDIR
Hacer CORUH

Ismail KINAY

Mecit ASLAN
Muhammet BAS

Murat TUNCER

Omer SIMSEK

Rasim TOSTEN

Taha YAZAR

Tahsin KULA

Yusuf OCEL

Biinyamin AGALDAY

Diizce Universitesi

Mersin Universitesi

Mersin Universitesi

Diizce Universitesi

Inonii Universitesi

Ankara Haci Bayram Veli Universitesi
Dicle Universitesi

Diizce Universitesi

Bingdl Universitesi

Mehmet Akif Ersoy Universitesi
Gazi Universitesi

Cumhuriyet Universitesi

Diizce Universitesi

Gaziantep Universitesi

Ondokuz May1s Universitesi

Dicle Universitesi

Dicle Universitesi

Diizce Universitesi

Canakkale Onsekiz Mart Universitesi
Siirt Universitesi

Dicle Universitesi

Necmettin Erbakan Universitesi
Ankara Yildirrm Beyazit Universitesi
Firat Universitesi

Canakkale Onsekiz Mart Universitesi
Diizce Universitesi

Diizce Universitesi

Adiyaman Universitesi

Hacettepe Universitesi

Gazi Universitesi

Diizce Universitesi

Uskiidar Universitesi

Diizce Universitesi

Nevsehir Hac1 Bektas Veli Universitesi
Gaziantep Universitesi

Harran Universitesi

Dicle Universitesi

Van Yiiziincii Y1l Universitesi
Mustafa Kemal Universitesi

Firat Universitesi

Dicle Universitesi

Siirt Universitesi

Dicle Universitesi

Dicle Universitesi

Diizce Universitesi

Artuklu Universitesi



ICINDEKILER / CONTENTS

SHF /PG

1.

10.

POLITIK 0z YETERLIK VE YASAM BAGLILIGI: SiYASI PARTI TESKILATLARINDA

GOREV ALAN BIREYLER UZERINDE BIR INCELEME

POLITICAL EFFICIACY AND LIFE ENGAGEMENT: A RESEARCH ABOUT PEOPLE WHO

TAKE PART IN A POLITICAL ORGANIZATION

Ayca Ferda KANSU

SUKRAN OLCEGININ GELISTIRILMESi: GECERLIK VE GUVENIRLIK CALISMASI
VALIDITY AND RELIABILITY STUDY OF GRATITUDE SCALE

Ferhat KARDAS, Ilhan YALCIN

USAK’TA ERKEN CUMHURIYET DONEMI ILKOKUL MIMARI YAPISI: GAZI MUSTAFA

KEMAL ILKOKULU ORNEGI

PRIMARY SCHOOL BUILDING OF THE EARLY REPUBLIC PERIOD IN USAK: GAZI
MUSTAFA KEMAL PRIMARY SCHOOL

Elif GURSOY

MUSTERI MEMNUNIYETI ILE MUSTERI SADAKATI ARASINDAKI ILISKININ
YAPISAL ESITLIK MODELI ILE INCELENMESI: OTOMOBIL KULLANICILARI
UZERINE BIR UYGULAMA

AN ANALYSIS OF THE RELATIONSHIP BETWEEN CUSTOMER SATISFACTION AND
CUSTOMER LOYALTY BY THE STRUCTURAL EQUATION MODEL: A QUESTIONNAIRE
APPLIED ON AUTOMOBILE USERS

Ahmet UYAR

DEMOKRAT PARTI DONEMINDE ADANA’DA AMERIKAN ETKISI

AMERICAN EFFECT IN ADANA DURING THE DEMOCRAT PARTY PERIOD

Tugba KORHAN

OKUL YONETICILERININ OGRETMEN GORUSLERINE GORE LIDERLIK
DAVRANISLARININ FILMLERDE ELE ALINAN LIDERLIK DAVRANISLARI ILE
KARSILASTIRMALI ANALIZI

COMPARATIVE ANALYSIS OF LEADERSHIP BEHAVIORS OF SCHOOL
ADMINISTRATORS ACCORDING TO TEACHERS' OPINIONS WITH LEADERSHIP
BEHAVIORS TAKEN IN MOVIES

Fatma KOYBASI SEMIN, Celal Teyyar UGURLU

RESIDUE ANALYSIS OF GRINDING STONES FROM CHALCOLITHIC GULPINAR
KALKOLITIK GULPINAR OGUTME TASLARININ KALINTI ANALIZLERI
Abdulvahap Onur BAMYACT

THE UNBEARABLE LIGHTNESS OF DIGITAL ACTIVISM: THE EFFECT OF GENDER
ON SOCIAL ACTIVIST PARTICIPATION LEVEL OF UNIVERSITY STUDENTS
DIJITAL AKTIVIZMIN DAYANILMAZ HAFIFLIGI: CINSIYETIN UNIVERSITE
OGRENCILERININ SOSYAL AKTIVIST KATILIM DUZEYINE ETKISI

Elif SESEN, Perihan SEKER

SivAs ILINDE OGRENIM GOREN YABANCI UYRUKLU OGRENCILERIN OKUL
IKLIMINE ETKISININ INCELENMESI

INVESTIGATING THE EFFECT ON SCHOOL CLIMATE OF FOREIGN STUDENTS IN
THE PROVINCE OF SIVAS _

Soner DOGAN, Cetin OZDEMIR

OKUL MUDURLERININ OGRETMEN PERFORMANS DEGERLENDIRME
YETERLILIKLERININ OKUL MUDURLERI VE OGRETMEN GORUSLERINE GORE
INCELENMESI

THE EVALUATION OF PRINCIPALS’ COMPETENCE FROM THE POINT OF
PRINCIPALS AND TEACHERS WITHIN THE CONTEXT OF TEACHER PERFORMANCE

EVALUATION
Serdar BOZAN, Abdurrahman EKINCI

1

13

32

41

58

69

90

105

124

142



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

BIR UNIVERSITE HASTANESINDE GCALISAN HEMSIRELERIN ETiK IKLIM ALGISI
ETHICAL CLIMATE PERCEPTIONS OF NURSES WORKING IN A UNIVERSITY
HOSPITAL

Aysun TURE YILMAZ, Aytolan YILDIRIM

GENIS OLCEKLI SINAVLARDA ACIK UGCLU SORULARIN KULLANILMASINA ILISKIN
OGRENCI GORUSLERININ INCELENMESI

INVESTIGATING STUDENT VIEWS ON THE USE OF OPEN-ENDED QUESTIONS IN
LARGE SCALE EXAMS

Emre KOYNCU, Yesim OZER OZKAN

DUYGU DUZENLEME SURECLERI VE ALEKSITiMi ARASINDAKI ILISKiDE
BELIRSIZLIGE TAHAMMULSUZLUGUN ARACI ROLU

THE MEDIATOR ROLE OF INTOLERANCE OF UNCERTAINTY ON THE RELATIONSHIP
BETWEEN EMOTION REGULATION PROCESSES AND ALEXITHYMIA

Banu YILDIZ, Ali GULLU

TURKIYE’'DE ZIHINSEL ENGELLI OGRENCILERE HiZMET VEREN OZEL EGITIM
OKULLARI, MUZIK OGRETMENLERI ve MUZIK SINIFLARININ DURUMUNUN
INCELENMESI

THE ANALYSIS OF THE STATUS OF SCHOOLS, MUSIC INSTRUCTORS AND
CLASSROOMS THAT DO SPECIAL EDUCATION WITH MENTALLY DISABLED STUDENTS
IN TURKEY

Eylem DAYI, Ferda GURKAN OZTURK

ENTROPI TABANLI TOPSIS VE VIKOR YAKLASIMI ILE AKADEMISYENLER
UZERINDE DUYGUSAL PERFORMANS DEGERLENDIRME: BARTIN ORNEGI
EVALUATION OF EMOTIONAL PERFORMANCE ON ACADEMICIANS WITH ENTROPY
BASED TOPSIS AND VIKOR METHODS: BARTIN CASE

Pinar CELEBI DEMIRARSALN, Hande KUCUKONDER, Said KINGIR

SOSYAL OLARAK INSA EDILMIS MODERN ANNELIK SOYLEMI ICERISINDE BIR
ASMA KAT: SUTANNE GELENEGI

A MEZZANINE FLOOR IN SOCIALLY CONSTRUCTED MATERNETY DISCOURSE: WET
NURSING

Hiiseyin Nihat GUNES

DUYGUSAL ZEKA VE MOTIVASYON ARASINDAKI ILiSKi: TURIZM PROGRAMI
OGRENCILERI UZERINE BIR ARASTIRMA

RELATIONSHIP BETWEEN EMOTIONAL INTELLIGENCE AND MOTIVATION: A
RESEARCH ON TOURISM PROGRAM STUDENTS

Mithat TURHAN, Burcin Cevdet CETINSOZ

7. SINIF OGRENCILERININ GELISTIRDIKLERI MATEMATIKSEL ANALOJILERIN
DEGERLENDIRILMESI

EVALUATION OF MATHEMATICAL ANALOGIES DEVELOPED BY SEVENTH GRADE
STUDENTS

Melike CETINKAYA, Mehmet TASPINAR, Mehmet Cagatay OZDEMIiR

KAMU HARCAMALARI VE EKONOMIK BUYUME ARASINDAKI ILISKi: G7 ULKELERI
iCIN PANEL VERI ANALIzI

THE RELATIONSHIP BETWEEN PUBLIC EXPENDITURES AND ECONOMIC GROWTH:
PANEL DATA ANALYSIS FOR G7 COUNTRIES

Burak OKDE, Duran BULBUL

Siyasi LIDER IMAJINA ETKI ACISINDAN FOTOGRAFIN ROLU: 2017
HALKOYLAMASI ORNEGINDE LIDERLERIN SOSYAL MEDYA FOTOGRAFLARI

THE ROLE OF PHOTOGRAPH IN TERMS OF EFFECT ON POLITICAL LEADERS’
IMAGE: POLITICAL LEADERS’ SOCIAL MEDIA PHOTOGRAPHS IN THE SAMPLE OF
2017 REFERENDUM

Salih GURBUZ

162

177

201

218

232

252

268

288

308

318



21.

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

OGRETMENLERIN POZITiF PSIKOLOJIK SERMAYE ALGILARI ILE PROBLEM COZME
BECERILERININ INCELENMESI

INVESTIGATION OF TEACHERS PERCEPTIONS ON POSITIVE PSYCHOLOGICAL
CAPITAL AND THE PROBLEM SOLVING SKILLS

Sabri ANIK, Rasim TOSTEN

MUZIKSEL ISITME, OKUMA VE YAZMA ILE ILGILI GELISTIRILMiS OLCME
ARACLARININ INCELENMESI: ICERIK ANALiZI CALISMASI

INVESTIGATION OF DEVELOPED MEASUREMENT TOOLS RELATED TO MUSICAL
HEARING, READING AND WRITING: CONTENT ANALYSIS STUDY

Merve SOYCAN, Ezgi BABACAN

“BASAT’ IN TEPEGOZ’U OLDURDUGU” HIKAYEYI PSIKANALITIK YAKLASIMLA
OKUMA

READING STORY IN WHICH “BASAT KILLED THE CYCLOPS” WITH A
PSYCHOANALYTICAL APPROACH

Mimin TOPCU

BABILDAMA DONEMINDE OKUMA TAKLIDI

IMITATION OF READING DURING THE BABBLING STAGE

Ahmet TARCAN

ORTAOKUL OGRENCILERININ FEN BILIMLERI DERSLERINE YONELIK KENDI
KENDINE OGRENME BECERILERININ YORDANMASINDA KAYGININ ROLU

THE ROLE OF ANXIETY AS A PREDICTOR OF SECONDARY SCHOOL STUDENTS’
SELF-LEARNING SKILLS TOWARDS SCIENCE COURSES

Mustafa KAHYAOGLU, Mehmet Ikbal YETISIR, Firat Kiyas BIREL
UNIVERSITE OGRENCILERI ARASINDA INTERNET DOGRULAMA/TEYIT
PLATFORMLARININ KULLANIMI

FACT-CHECKING SITES USE AMONG UNIVERSITY STUDENTS
Nurhan KAVAKLI

KAZ DAGLARI’NIN TURIZMDEKI EKONOMIK DEGERININ SEYAHAT MALIYET
YONTEMI ILE BELIRLENMESI

DETERMINATION OF ECONOMICAL VALUE OF IDA MOUNTAINS’ TOURISM BY THE
TRAVEL COST METHOD

Ferah OZKOK, Sefik Okan MERCAN, Haci Mehmet YILDIRIM, Halil KORKMAZ,
Serdar SUNNETCIOGLU, Cigdem AYHAN

SADI SIRAZI’NIN “BOSTAN” VE “GULISTAN” ADLI ESERLERININ DIN
EGITIMINDEKI YERI VE ONEMI

THE PLACE AND IMPORTANCE IN RELIGION EDUCATION WORKS TITLED “BOSTAN”
AND “GULISTAN” OF SADI SIRAZI’S

Salih AYBEY

LiSANS OGRENCILERININ ERASMUS OGRENCI OGRENIM HAREKETLILIGI
PROGRAMI’NA ILISKIN FARKINDALIKLARI VE TUTUMLARI

UNDERGRADUATE STUDENTS’ AWARENESS AND ATTITUDES REGARDING ERASMUS
STUDENT MOBILITY PROGRAM

Selin GCENBERCI, Engin CENBERCI, Aslihan SABAN

REDUCTION OF LEAN IN THE HEALTH AND LEAN APPLICATION IN THE
EMERGENCY OF X HOSPITAL

SAGLIKTA ISRAFIN AZALTILMASI VE X HASTANESI ACIL SERVISINDE YALIN
UYGULAMA

Menekse KILICARSLAN

332

343

354

373

385

398

412

425

438

454



